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,ﬁoqmm:ﬂmBO Financiador : 300 BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID) B
| Convenio : 4114/0C-DR
| Titulo : Programa de Mejora de la Eficiencia de la Administracién Tributaria y de la Gestién del Gasto Publico en Republica Dominicana. Con |
Unidad Administrativa : DGIl / Convenio BID 7
Periodo : 01/01/2023 31/12/2023
- Presupuesto Acumulado Anterior [ Totales Periodo Totales Saldo por Ejecutar
Recursos | Recursos de Recursos | Recursos de | Recursos |Recursos de u Recursos | Recursos de Recursos  |Recursos de/
Cédigo Categoria Externos |Contrapartida Total Externos | Contrapartida Total ﬂ Externos  (Contrapartid: Total | Externos  Contrapartida Total Externos  Contrapartid; Total Jﬁ
1 Costos Directos 43,143,107.10 43,143,107.10 17,659,221.90 17,659,221.90 11,520,113.97 11,520,113.97 29,179,335.87 29,179,335.87  13,963,771.23 dm_wmw..\..\._.ﬁ
| 14 Fortalecimiento de la 43,143,107.10 43,143,107.10 17,659,221.90 17,659,221.90 11,520,113.97 11,520,113.97 29,179,335.87 29,179,335.87 13,963,771.23 13,963,771.23
[ _Administracion Tributaria . o - -
| 1.1.1  Marco Organizacional y 6,206,209.55 6,206,209.55 3,045,359.01 3,045,359.01  1,564,743.82 1,564,743.82  4,610,102.83 4,610,102.83 1,596,106.72 1,596,106.72
" Normativo ‘ ‘ ‘ i - ]
7 1.1.1.1 Estructura Organizacional de  2,385,000.00 2,385,000.00 1,526,400.00 1,526,400.00 858,600.00 858,600.00  2,385,000.00 2,385,000.00 0.00 0.00
la DGl actualizada e
| mplementada ) : ]
| 1.1.1.2 Planes de continuidad de 369,305.00 369,305.00 166,187.25 166,187.25 166,187.25 166,187.25 203,117.75 203,117.75
negocioy de recuperacion
antes desastres revisados y
| actualizados ) B ) B )
1.1.1.3 Sistema de gestion por 465,454.55 465,454.55 175,194.10 175,194.10 290,260.45 290,260.45 465,454.55 465,454.55 0.00 0.00
___ procesos disefiado ) B R
| 1.1.1.4 Plataforma de consulta de 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 0.00 0.00
| Jurisprudencia tributaria
W implementada o . ) ;
1.1.1.5 Programa de apoyo a la 91,826.62 91,826.62 28,326.63 28,326.63 28,326.63 28,326.63 63,499.99 63,499.99
gestién de cambio de la DGII
implementado
1.1.1.6 Plan de capacitacion y 2,448,631.58 2,448,631.58 1,207,261.28 1,207,261.28 102,570.20 102,570.20  1,309,831.48 1,309,831.48 1,138,800.10 1,138,800.10
| desarrollo de competencias |
de la DGII, con enfoque de
| género, implementado o - |
| 1.1.1.7 Metodologia 4gil para el 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
desarrollo de software y |
| gestién de proyectos
| implementada ) L
1.1.1.8 Evaluaciones de impacto y 364,814.80 364,814.80 27,000.00 27,000.00 147,125.92 147,125.92 174,125.92 174,125.92 190,688.88 190,688.88
estudios tributarios de las
mejoras implementadas por
la DGII realizados S
1.1.1.9 Consultorfa para el 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00
Acompafiamiento en la
elaboracién de Plan |
| Estratégico 2021-2024 de la
¢ - )
1.1.2  Procesos operativos de la 1,912,669.95 1.912,669.95 1,827,969.95 1,827,969.95 1,912,669.95 1,912,669.95 0.00 0.00
L Administracién Tributaria
1.1.2.1 Nuevo modelo del Registro 293,303.14 293,303.14  293,303.14 293,303.14 293,303.14 293,303.14 0.00 0.00
Nacional de Contribuyentes |
_(RNC) implementado B
1.1.2.2 Nuevo modelo funcional de 0.00 0.00 ‘ 0.00 0.00 0.00
la cuenta corriente de los b ) A
contribuyentes ! WS~
iimplementado == ) N . |
[ 1.1.2.3 Nuevo Modelo operativo de 84,700.00 84,700.00 84,700.00 84,700.00 84,700.00 84,700.00 0.00 0.00
| servicio al contribuyente
| implementado ) _w
1.1.2.4 Nuevo modelo de 476,168.39 476,168.39  476,168.39 476,168.39 476,168.39 476,168.39 0.00 0.00
| facturacién implementado
1.1.2.5 Nuevo modelo de cobranza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Presupuesto

Acumulado Anterior

Totales Periodo

Totales

Saldo por Ejecutar

00&3 Categoria

Recursos de
Contrapartida

Recursos
Externos

Total

Recursos
Externos

Recursos de

Contrapartida ~ Total

Recursos de
Contrapartid

Recursos
Externos

Total

Recursos de
Contrapartid

Recursos

Externos Total

Recursos de|

Recursos |
Contrapartida ~ Total |

Externos

y Recaudacién
.implementado

1.1.2.6 Nuevo modelo de
fiscalizacién implementado

1,058,498.42

1,

058,498.42

1,058,498.42

1,058,498.42

1,058,498.42 1,058,498.42

0.00 0.00

1.1.3 Sistemas e infraestructura
____tecnolégica

35,024,227.60

35,024,227.60 12,785,892.94

12,785,892.94

9,870,670.15

9,870,670.15

22,656,563.09 22,656,563.09

12,367,664.51 12,367,664.51
|

1.1.3.1 Auditoria de seguridad de la
Oficina Virtual realizada, con
especial atencién a la
fortaleza frente a ataques

111,000.00

111,000.00

0.00

111,000.00 A_A.ooo.cm

1.1.3.1( Aplicacién (off-the-Shelf)
para la gestion
administrativa y de RRHH
implementada

7,387,330.00

7,387,330.00

2,954,932.00

2,954,932.00

2,954,932.00 ' 2,954032.00

4,432,398.00 A.an_%m.j

1.1.3.17Sistema de seguridad
| fortalecido

225,421.59

225,421.59

6,000.00

6,000.00

30,000.00

30,000.00

36,000.00 36,000.00

189,421.59 189,421.59

1.1.3.1ZInfraestructura tecnolégica
actualizada

10,931,424.00

10,931,424.00 10,931,424.00

10,931,424.00

10,931,424.00 10,931,424.00

0.00 0.00

1.1.3.1 Nueva Estructura de
gobernanza y gestion de las
— TIC implementada

358,200.00

358,200.00

358,200.00

358,200.00

358,200.00 358,200.00

o.o@

0.00

1.1.3.14Solucion tecnolégica para
area de fiscalizacion
| implementada

120,000.00

120,000.00

25,000.00

25,000.00

45,000.00

45,000.00

70,000.00 70,000.00

50,000.00 50,000.00

| 1.1.3.1¢ Acompaiamiento para la
eficientizacién del Core
Tributario

850,000.00

850,000.00

1.1.3.1€ Base de datos no relacional
para documentos no
estructurados

"~ 600,000.00

600,000.00

0.00

0.00

850,000.00 850,000.00
|

600,000.00

1600,000.00
|

, 1.1.3.17 Adquisicién de equipos de

[ precision y de sistema de
energia para
almacenamiento y
procesamiento del centro de
datos primario

4,486,877.71

4,486,877.71

2,243,438.86

2,243,438.86

2,243,438.86 2,243,438.86

2,243,438.85 2,243,438.85

1.1.3.2 Solucién tecnoldgica para la
automatizacion de flujos de
trabajo implementada
(incluye licencias y servicios
| dedesarrollo)

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

1.1.3.3 Almacén de datos
corporativos implementado
(incluye licencias y servicios
| dedesarrollo)

5,979,255.76

5,

979,255.76

12,000.00

12,000.00

3,048,076.09

3,048,076.09

3,060,076.09 3,060,076.09

2,919,179.67 2,919,179.67

1.1.3.4 Nuevos aplicativos
desarrollados y mejoras
| implementadas a los
i existentes para aumentar la
| productividad de los
~__procedimiento

3,171,600.00

3,

171,600.00

650,150.40 650,151

/N

-

04071549

1,549,223.20

2,199,373.60 2,199,373.60

972,226.40 972,226.40

| 1.1.3.5 Sistema de gestién
___documental implementado

506,782.20

506,782.20

506,782.20

506,782.20 506,782.20

0.00 0.00

1.1.3.6 Sistema para la gestién de
los procesos y servicios
[ tecnolégicos implementado

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

I

1.1.3.7 Solucion tecnoldgica para

| automatizacion de tareas
mediante inclusion de
tecnologia basada en

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00
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N Presupuesto Acumulado Anterior Totales Periodo Totales Saldo por Ejecutar L
| Recursos | Recursos de Recursos | Recursos de | Recursos |Recursos de Recursos |Recursos de Recursos |Recursos de
Cadigo Categoria Externos | Contrapartida Total Externos | Contrapartida i Total Externos Contrapartid Total Externos  Contrapartida) Total Externos  Contrapartid: Total
I robética (RPA) ]
implementada _
1.1.3.8 Solucién tecnolégica para 250,436.34 250,436.34 250,436.34 250,436.34 250,436.34 250,436.34 0.00 0.00
arquitectura SOA y de
microservicios ampliada —
f
1.1.3.9 Arquitectura empresarial 45,900.00 45,900.00 45,900.00 45,900.00 45,900.00 45,900.00 0.00 0.00
(negocio, aplicaciones, datos
y tecnolégica) disefiada e
implantada
2 Administracion del programa 521,943.90 521,943.90 298,540.46 298,540.46 31,830.44 31,830.44 330,370.90 330,370.90 191,573.00 ‘_m: ,573.00
21 Administracion del programa 521,943.90 521,943.90 298,540.46 298,540.46 31,830.44 31,830.44 330,370.90 330,370.90 191,573.00 191,573.00
componente | %
2.1.1  Administracion del programa 521,943.90 521,943.90 298,540.46 298,540.46 31,830.44 31,830.44 330,370.90 330,370.90 191,573.00 191,573.01
componente | i
2.1.1.1 Apoyo técnico a la ejecucién 144,000.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 0.00
2.1.1.2 Monitoreo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| 2.1.1.3 Evaluacién 180,000.00 180,000.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 130,500.00 ._mo_moo.ou
| 2.1.1.4 Auditoria - 197,943.90 197,943.90 105,040.46 105,040.46 31,830.44 31,830.44 136,870.90 136,870.90 61,073.00 mi.owu.oo,
ﬁ 3 Imprevistos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| 3.1 Imprevistos componente | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.1.1  Imprevistos componente | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| 3.1.1.1 Imprevistos componente | 0.00 0.00 ] 0.00 0.00 0.00
TOTALES 43,665,051.00 0.00 43,665,051.00 17,957,762.36 0.00 17,957,762.36 11,551,944.41 0.00 11,551,944.41 29,509,706.77 0.00 29,509,706.77 14,155,344.23 0.00 14,155,344.23




